
  
 

Il Direttore del Dipartimento 

per la Innovazione nei Sistemi Biologici, Agroalimentari e Forestali 
 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n. 168; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia dei dati personali” modificato dal D.Lgs 10 agosto 2018 
n.101 “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati)” che prevede la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al 
trattamento dei dati personali; 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo, emanato con Decreto Rettorale n.480/12 dell’8 
giugno 2012, ai sensi della Legge 30 dicembre 2010 n.240 (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 
Generale n.144 del 22/06/2012) e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art.22 della legge 30 dicembre 2010, n.240, con il quale sono stati regolamentati gli assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico professionale idoneo 
allo svolgimento di attività di ricerca; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n.102 del 9.03.2011 con il quale il MIUR ha rideterminato l’importo degli assegni di 
ricerca, in base alle disposizioni di cui all’art.22 della L.240 del 30.12.2010; 
 
VISTO il Regolamento interno per il conferimento degli assegni per collaborazioni ad attività di ricerca reso esecutivo 
con D.R. n. 357/11 del 27 aprile 2011 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.R. n. 951/00 del 1/8/2000 con il quale sono trasferite ai direttori dei dipartimenti tutte le competenze 
relative al conferimento degli assegni di ricerca; 
 
VISTO il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto Rettorale 
n.827/19 del 31.10.2019 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.D.D. n.77/2024 del 15.02.2024 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento per la Innovazione nei 
Sistemi Biologici Agroalimentari e Forestali (DIBAF) una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione 
di n.1 assegno di durata annuale, rinnovabile, per collaborazione ad attività di ricerca, dell’importo complessivo di 
€ 20.266,98 al lordo degli oneri a carico del beneficiario:  
N. 1 assegno per la ricerca “Analisi Bioinformatiche di metadati ed omiche per studiare l'impatto dello stress 
sulle specie animali di interesse zootecnico” – responsabile scientifico Prof. Giovanni Chillemi; 
 
CONSIDERATO che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato all’Albo Ufficiale 
dell’Ateneo (Albo on-line), all’Albo della Struttura di ricerca assegnataria, sul sito internet dell’Università degli Studi 
della Tuscia e del MIUR in data 15.02.2024 e che lo stesso prevedeva come termine per la presentazione delle 
domande il 18.03.2024; 
 





  
 

Il Direttore del Dipartimento 

per la Innovazione nei Sistemi Biologici, Agroalimentari e Forestali 
 

 

VISTO il D.D.D. n.165/2024 del 19.03.2024, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per il 
conferimento dell’assegno di ricerca in parola; 
 
VISTI gli atti della commissione e constatatane la regolarità; 
 
VISTA altresì la graduatoria di merito formata dalla commissione suddetta ai sensi dell’art.6 del bando di concorso, 
in conformità alle disposizioni di cui al secondo comma dell’art.7 del Regolamento sopracitato; 
 

DISPONE 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito formata dalla commissione giudicatrice della selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, indetta con D.D.D. n.77/2024 del 15.02.2024 per l’attribuzione di n. 1 assegno per collaborazione 
ad attività di ricerca presso il Dipartimento per la Innovazione nei Sistemi Biologici, Agroalimentari e Forestali 
dell'Università degli Studi della Tuscia, di seguito specificato: 
 

a) N. 1 assegno di durata annuale, rinnovabile, per la ricerca “Analisi Bioinformatiche di metadati ed omiche 
per studiare l'impatto dello stress sulle specie animali di interesse zootecnico”, dell’importo 
complessivo di € 20.266,98 al lordo degli oneri a carico del beneficiario, ricerca finanziata con fondi del 
progetto di ricerca dal titolo “PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2 Investimento 1.1 
“Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” Decreto 
Direttoriale n. 104 del 2 febbraio 2022, Avviso pubblico per la presentazione di Progetti di ricerca di Rilevante 
Interesse Nazionale (PRIN) da finanziare nell’ambito del PNRR - SETTORE LS9_10 Veterinary and applied 
animal sciences DOMANDA 2022Z39C97 - Equine resilience and welfare in Climate change and stressful 
scenarios using Omic technologies and innovative low cost Sensors – ECOS”, CUP J53D23010660006, 
finanziato dal MUR - Finanziamento dell’Unione Europea – Next generation EU - responsabile scientifico Prof. 
Giovanni Chillemi: 

 
 
              Candidati                                titoli          colloquio       _           totale 
 

1. DEL BUONO Davide                                                  22/40                     50/60                          72/100 
 
  

Viterbo, 3 aprile 2024         

Prof. Maurizio Petruccioli 

        Il Direttore del Dipartimento 

 


		2024-04-03T11:18:44+0000
	PETRUCCIOLI MAURIZIO




